
Protokół z posiedzenia komisji doraźnej ds. opracowania nowego podziału miasta na dzielnice oraz 

statutów tych dzielnic Rady Miasta Zabrze z 26 października 2020 roku. 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji- przewodniczący komisji, radny Sebastian Markisch, otworzył 

posiedzenie o godz. 15.30.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad- członkowie komisji potwierdzili obecność 

na posiedzeniu. W posiedzeniu udział wzięli także radni spoza komisji oraz goście (a wśród 

nich m. in. Zastępca Prezydenta Miasta, Krzysztof Lewandowski, naczelnik Biura Rady 

Miasta, Aleksandra Jurecka oraz Przewodniczący Rady Dzielnicy Centrum Południe, pan 

Andrzej Leonowicz). 

3. Omówienie tematu obrad. 

4. Sprawy bieżące, korespondencja. 

5. Wnioski/opinie komisji. 

6. Zakończenie posiedzenie komisji o godz. 18:00. 

 

Ad 3. 

 

Na drugim posiedzeniu komisji doraźnej koncepcję proponowanego podziału miasta na nowe 

dzielnice, w tym wydzielenie z obszaru centrum miasta dzielnicy Śródmieście, proponowane nazwy 

dzielnic, przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta, Krzysztof Lewandowski. Radni zgłaszali swoje 

uwagi co do propozycji podziału jak i przedstawionych nazw. Prezydent Lewandowski zwracał 

na to uwagę, że jest to pewna sugestia, propozycja, natomiast prace będą podejmować radni 

w komisji, a ostateczną decyzję podejmie Rada Miasta. Dużo uwag padało również ze strony 

radnych (m. in. Kamila Żbikowskiego i Urszuli Potyki) na temat przebiegu granic poszczególnych 

dzielnic w centralnych obszarach miasta. Radny Grzegorz Lubowiecki zgłaszał również swoje 

propozycje co do przebiegu granic projektowanych dzielnic w centrum miasta i na Zaborzu oraz 

Poremby (m. in. takie, żeby granica pomiędzy Zaborzem Południem a Północą przebiegała wzdłuż 

Drogowej Trasy Średnicowej), a także w temacie wprowadzenia progów wyborczych. Radny 

Grzegorz Olejniczak natomiast poruszał kwestię podziału środków finansowych na dzielnice, 

z uwzględnieniem tych projektowanych, a także kosztów tworzenia nowych jednostek 

pomocniczych oraz kosztów życia w centralnych dzielnicach miasta. Radny poruszał jeszcze 

kwestię potrzeby konsultowania z Radami Dzielnic podejmowanych przez miasto działań. Radny 

Grzegorz Turek zabierał głos w temacie zasadności podziału centralnych obszarów miasta i ich 

wielkości w kontekście życia społecznego ich mieszkańców oraz wprowadzenia progów 

wyborczych, a także ilości obwodów wyborczych w poszczególnych dzielnicach. Radna Urszula 

Potyka zabierała jeszcze głos w sprawie rozważenia możliwości głosowania korespondencyjnego 

(lub elektronicznego) w wyborach do Rad Dzielnic oraz wydzielenia z centrum miasta dzielnicy 

Śródmieście, co mogłoby ożywić centrum miasta i podnieść jego znaczenie. Radna wypowiedziała 

się jeszcze w temacie łączenia mandatu radnego miasta i dzielnicy oraz kompetencji Rad Dzielnic. 

Padał również ze strony radnego Grzegorza Lubowieckiego wniosek o wydzielenie z obszaru 

dzielnicy Biskupice, os. Borsiga. Radny Kamil Żbikowski odnosił się do wypowiedzi radnej Potyki 

na temat wydzielenia Śródmieścia i ożywienia centrum miasta oraz koncentrowania w nim 

kluczowych dla miasta instytucji, a także zabierał głos w sprawie progów wyborczych oraz 

przebiegu granic Zaborza Południa i Północy oraz Poremby. Radny komentował także propozycje 

nazw projektowanych dzielnic w centrum Zabrza. W sprawie przebiegu granic centralnych 

obszarów miasta oraz Zaborza Południa i Północy, a także Poremby wypowiadali się też radni: 

Sebastian Dziębowski i Krystian Jonecko. Radny Krystian Jonecko odnosił się jeszcze do słów 

radnej Potyki na temat łączenia mandatów radnych. Analizę środków finansowych, jakie przypadają 

na jednego mieszkańca poszczególnych dzielnic, przedstawił pan Andrzej Leonowicz. Na koniec 

dyskutowano jeszcze na temat możliwości konsultowania z Radami Dzielnic roboczych materiałów 

i projektów. W toku dyskusji ostatecznie ustalono, żeby przekazać określonym Radom Dzielnic 

robocze materiały na temat proponowanego podziału miasta na nowe dzielnice celem 

przedstawienia swoich uwag i propozycji. 

 



Ad 4.  

Następne posiedzenie komisji zostanie zwołane na 23 listopada.  

 

Ad 5 

Komisja przyjęła 2 wnioski sprawach: 

1) wystąpienia o opinię prawną na temat możliwości wprowadzenia przez Radę Miasta do 

statutów dzielnic progu frekwencji wyborczej (8 za); 

2) przekazania wybranym dzielnicom roboczych materiałów na temat proponowanego 

podziału miasta na nowe dzielnice z prośba o zgłaszanie swoich uwag (8 za).   

 

Radni głosowali jeszcze nad wnioskiem o utworzenie dzielnicy Os. Borsig, ale ten nie uzyskał 

poparcia większości członków komisji (2 za, 5 przeciw, wstrzymujący się- 1).  

 

Ad 6. 

 

Przewodniczy Sebastian Markisch zamknął posiedzenie komisji o godz. 18.00.  

 

 

Protokół sporządził         Przewodniczący Komisji 

Marcin Rathai          

          Sebastian Markisch 


